СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от «.М »  №  2024 № / У
с. Началово

Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Приволжский
муниципальный район Астраханской области»
на 2025-2027 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», ст. 39 Устава муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области», Положением о порядке и
условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области», утвержденным решением
Совета муниципального образования «Приволжский район» от 04.03.2010г. № 46, Совет
муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области»

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области»
на 2025-2027 год, согласно приложению.

2. Управлению муниципального имущества администрации муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» (Емельянова Е.Ю.):

2.1. Обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Приволжский муниципальный
район Астраханской области» на 2025-2027 годы.

3. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете «Приволжская
газета».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

РЕШИЛ:

Председатель Совета муниципального
образования «Приволжский муниципальный
район Астраханской области»

Глава муниципального образования
«Приволжский муниципальный район
Астраханской области»

Прогнозный план приватизации муниципального
муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области»

на 2025-2027 годы

Раздел 1. Основные направления муниципального образования в сфере приватизации
муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области»
на 2025-2027 годы.

Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» разработан в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества» и Положением о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Приволжский район»,
утвержденным решением Совета муниципального образования «Приволжский район» от
04.03.2010г. № 46.

Основной целью приватизации является создание условий для повышения
эффективности управления собственностью муниципального образования «Приволжский
муниципальный район Астраханской области».

Основными задачами плана приватизации имущества муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» являются:

- осуществление в 2025-2027 годах приватизации имущества муниципального
образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области», которое не
используется для обеспечения функций и задач муниципального образования;

- формирования дохода бюджета района.
Оплата приобретаемого покупателем в процессе приватизации муниципального

имущества производится единовременно. В течение 20 дней после заключения договора
купли-продажи покупатель обязан оплатить стоимость имущества.

Денежные средства, полученные от продажи имущества муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» (за вычетом расходов на
организацию и проведение приватизации соответствующего имущества), подлежат
перечислению в бюджет муниципального образования «Приволжский муниципальный район
Астраханской области».

Объявления о приватизации имущества подлежат публикации на официальном сайте
управления муниципального имущества администрации муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» в сети Интернет www.kumi-
priv.ru, на сайте torgi.gov.ru, на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» -
http://lot-online.ru.

Раздел 2. Предложение о приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области».

1. нежилые здания для дальнейшей разборки и утилизации по адресу: г. Астрахань, ул.
Александрова/4-я Дорожная, 76/9а: литер В «здание гинекологии», литер И «здание
пищеблока», литер С «здание нарколога психиатра», литер М «складские помещения», литер
Ф «сарай», литер Е «склад».

Способ приватизации -  аукцион в электронной форме, открытый по составу
участников и по форме подачи предложения по цене имущества.

Проведение торгов в электронной форме осуществляется с использованием услуг
электронной площадки АО «Российский аукционный дом» - http://lot-online.ru.

Обоснование целесообразности приватизации: формирование дохода бюджета района.

http://lot-online.ru
http://lot-online.ru